СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  10 ноября 2022 г. № 18/2022 – 274

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.04.2022 № 14/2022-216 «Об осуществлении перевозок внутренним водным транспортом на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в 2022 году»

Руководствуясь статьями 26 и 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», в целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения и организации речных пассажирских и грузовых перевозок через реки Сысола и Вычегда
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.04.2022 № 14/2022-216 «Об осуществлении перевозок внутренним водным транспортом на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в 2022 году» следующие изменения:
      Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.09.2022 года.
И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» -
руководителя администрации                                                           В.Б. Голдин
Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                        А.Ф. Дю
Приложение
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от  10 ноября 2022 г. № 18/2022 – 274

«Приложение № 1
к решению
Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 28 апреля 2022 г. № 14/2022-216
МАРШРУТЫ
ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ ВНУТРЕННИМ ВОДНЫМ ТРАНСПОРТОМ
Временные маршруты в навигацию (на период невозможности осуществления перевозок по постоянным маршрутам):
г. Сыктывкар (гостиница «Югор») - м. Заречье
г. Сыктывкар (гостиница «Югор») - п.г.т. Седкыркещ
г. Сыктывкар (гостиница «Югор»; ул. Кутузова) - п.с.т. Трехозерка
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.г.т. Седкыркещ
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.с.т. Трехозерка
п.с.т. Трехозерка - м. Сидорполой
Временный маршрут в межнавигационный период:
г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ.
Постоянные маршруты в навигацию:
г. Сыктывкар (р-н ул. Пушкина) - м. Сидорполой
г. Сыктывкар (р-н ул. Кутузова) - п.с.т. Трехозерка
г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.с.т. Трехозерка
Примечание: Навигационный период (навигация) - промежуток времени, в течение которого данный водный путь доступен для движения судов (свободен ото льда, имеет достаточную глубину судового хода)».